ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 августа 2016 г.  №  852

МОСКВА

Об утверждении перечня некоммерческих организаций,

уставной целью деятельности которых является организационная

и финансовая поддержка проектов и программ в области

спорта высших достижений и получаемые от которых спортсменами,

тренерами и иными специалистами в области физической культуры

и спорта единовременные выплаты дополнительного поощрения

в денежной и (или) натуральной формах не подлежат

налогообложению

В соответствии с пунктом 20
1
 статьи 217 Налогового кодекса

Российской Федерации Правительство Российской Федерации

п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемый перечень некоммерческих организаций,

уставной целью деятельности которых является организационная и

финансовая поддержка проектов и программ в области спорта высших

достижений и получаемые от которых спортсменами, тренерами и иными

специалистами в области физической культуры и спорта единовременные

выплаты дополнительного поощрения в денежной и (или) натуральной

формах не подлежат налогообложению.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 августа 2016 г.  №  852

П Е Р Е Ч Е Н Ь

некоммерческих организаций, уставной целью деятельности

которых является организационная и финансовая поддержка

проектов и программ в области спорта высших достижений

и получаемые от которых спортсменами, тренерами и иными

специалистами в области физической культуры и спорта

единовременные выплаты дополнительного поощрения в денежной

и (или) натуральной формах не подлежат налогообложению

Некоммерческая благотворительная организация "Фонд поддержки

олимпийцев России", г. Москва

____________